

Opérations et événements au cours du premier trimestre 2008 :

- Par décision intervenue lors du Directoire du 21 janvier 2008, le capital de la société a été réduit de 80 752 Euros, pour être ramené de 1 272 000 Euros à 1 191 248 Euros. Suite à cette opération, le nombre d'actions composant le capital est passé de 79 500 à 74 453. Cette réduction de capital résulte de l'annulation de 5 047 actions auto-détenues par la société depuis plus de 24 mois.
- Le premier trimestre de cette année a été marqué par la reprise opérationnelle du fond de commerce des sauces tomates sous marque Buitoni. Depuis le premier janvier les clients passent commandes auprès de Raynal et Roquelaure et sont directement livrés à partir de ses entrepôts. La phase d'intégration des flux est terminée et permet de mieux consacrer les ressources de l'entreprise à la reconquête des parts de marché perdues au cours des cinq derniers exercices.
- Le début de l'année est marqué par le développement des marchés à marques de distributeurs et du hard discount. Cette évolution de marché combinée aux hausses de prix d'un grand nombre de matières premières alimentaires, pèseront sur les marges en 2008.
- Ces trois premiers mois sont marqués par les discussions entre gouvernement, parlementaires et professionnels, sur l'évolution des lois régissant les relations industrie-commerce. Les modifications du cadre législatif actuel, toujours à l'étude, ne facilitent pas les prévisions pour les mois à venir.

Description générale sur la situation financière du groupe Cofigeo :

- Sur le premier trimestre, le chiffre d'affaires consolidé est quasi stable (-1.1%) par rapport à la période comparable de 2007. La réduction du chiffre d'affaire, liée à la cession de l'activité traiteur frais en septembre 2007 (Entracte), est compensée par le développement de l'activité appertisée (marques Raynal et Roquelaure, Zapetti). La croissance du chiffre d'affaire sur ce secteur est l'effet combiné de la reprise des ventes de sauces tomates sous marque Buitoni et du développement des ventes de plats cuisinés.
- Le résultat opérationnel reste stable par rapport à l'année dernière.
- Au cours du premier trimestre, aucun événement significatif susceptible de modifier l'endettement net du groupe ou la structure du bilan n'est intervenu.

Chiffres d'affaires consolidé et social de Cofigeo :

<i>En millier d'euros</i>	2007	2008	<i>Var</i>
Total Chiffre d'affaires consolidé			
Premier Trimestre	33 046	32 697	-1,1%
Deuxième Trimestre	32 545		
Troisième Trimestre	33 219		
Quatrième Trimestre	29 308		
Secteur Appertisé			
Premier Trimestre	27 264	32 697	19,9%
Deuxième Trimestre	25 679		
Troisième Trimestre	28 678		
Quatrième Trimestre	29 308		
Secteur Traiteur Frais			
Premier Trimestre	5 782	0	-100,0%
Deuxième Trimestre	6 866		
Troisième Trimestre	4 541		
Quatrième Trimestre	0		
<hr/>			
Société Cofigeo			
<i>En millier d'euros</i>	2007	2008	<i>Var</i>
Premier Trimestre	138	155	12,3%
Deuxième Trimestre	135		
Troisième Trimestre	139		
Quatrième Trimestre	121		